COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)



REGISTRO CRONOLOGICO GENERALE N. DEL 11 7 MAR. 2015

UFFICIO RAGIONERIA

SERVIZIO: I.M.U.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Rag. EMMA LAMENSA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa ANTONELLA SAPORITO

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N.22 DEL 16.03.2015

OGGETTO: RIMBORSO IMPOSTA MUNICIPALE UNICA (I.M.U.) ANNO 2012 SIG. LUPO FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

VISTO il D.L.vo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 246 del 3.4.1998, esecutiva, con la quale venivano individuati i Responsabili dei servizi tenuti allo svolgimento delle funzioni loro attribuite ai sensi dell'art.6 comma 3° della Legge n. 127/1997,come modificato dagli artt. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

VISTO il Decreto Sindacale n.9743 del 01.07.2014;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.117 del 01.06.2010, esecutiva, con la quale si modifica la deliberazione di G.C. n. 246 del 3.4.1998;

VISTA la Determinazione di Giunta Comunale n.445 del 01.10.2014;

PREMESSO

CHE è pervenuta al Comune un'istanza, da parte del Sig. LUPO Francesco – codice fiscale:LPUFNC53D09D086D, acquisita al protocollo dell'Ente al n.3195 del 02.03.2015, tendente ad ottenere il rimborso per I.M.U. pagata erroneamente al Comune di Belvedere Marittimo (CS) per l'anno 2012;

VISTA la documentazione esibita ed i versamenti effettuati dal contribuente in merito alla propria richiesta;

ATTESO CHE è stato chiesto il rimborso per complessivi € 207,00 di cui € 125,00 con codice tributo 3918 (quota comune) ed € 82,00 con codice tributo 3919 (quota Stato) per l'anno 2012;

PRESO altresì atto che la risoluzione n. 2/DF del MEF del 13/12/2012 stabilisce che il contribuente cui spetta il rimborso IMU debba presentare un'unica istanza al Comune mentre per la relativa " liquidazione dell'eventuale rimborso della quota versata allo Stato saranno impartite successive istruzioni ministeriali ";

VISTO l'art.1 commi 722-727 della Legge n.147/2013 di definizione delle modalità di rimborso, riversamento ovvero regolazione tra Comune e Stato per le somme erroneamente versate dal contribuente per I.M.U. a decorrere dall'anno 2012;

RITENUTO di dover procedere, per quanto attiene il rimborso della quota statale versata dal Sig.LUPO Francesco, alla comunicazione dell'esito dell'istruttoria al Ministero dell'Economia e delle Finanze e al Ministero dell'Interno i quali procederanno alla liquidazione del rimborso di che trattasi ai sensi dell'art.68 delle istruzioni sul servizio di tesoreria dello Stato di cui al Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 29/05/2007;

Visto l'art.1 comma 164 della legge 27/12/2006 n. 296; Visto il D.Lqs.n.504 del 30.12.92;

Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

- 1. Di **liquidare**, per le motivazioni in premessa indicate, la complessiva **quota di spettanza comunale** di € 127,73 (di cui € 125,00 per imposta IMU per l'anno 2012, oltre € 2,73 di interessi legali maturati) in favore del Sig. LUPO Francesco.
- 2. Provvedere alla erogazione dei fondi necessari, mediante prelevamento della somma di € 127,73 dal Cap.2470 - C. 2015 avente ad oggetto "Sgravi e Rimborsi di imposte, tasse ed altre entrate comunali".
- Di pagare la somma di € 127,73, per come indicato dal contribuente nella richiesta di rimborso.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Antone la SAPORITO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Rag. Emma LAMENSA)

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa della presente determinazione, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 153 comma 5, del TUEL 18.08.2000, n. 267, che pertanto, in data odierna
diviene ESECUTIVA:
Alle disponibilità effettiva esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto Intervento
ex Cap. 24.f0 Bilancio 2015 Ref
☐ Dallo stato di realizzazione della riscossione in entrata al ex Cap
☐ Attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, la
copertura monetaria della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con
le regole di finanza pubblica.
OPPURE
☐ Da parere negativo, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, per
la MANCATA copertura monetaria della spesa, in quanto incompatibile con gli equilibri
di cassa e con le regole di finanza pubblica.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
On the Color of th

• •

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi. (N Reg. Pub.) Belvedere M.mo, lì 17 MAR. 2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI RESPONSABILE Dell'AREA AMANINOS PARTIVA Domiela Pare Istruttoro Provo
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line, per quindici giorni consecutivi dal 17 MAR 2015 al, così come prescritto dalla'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.ii
Belvedere M.mo, Iì MAR. 2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA Daniele Ponte Istruttorz de attivo
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE